



No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0012

Fecha de emisión: 17/5/2022

**Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00366**

Descripción: **Adquisición de materiales ferreteros**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Terratec Intercomercial, SRL**

RNC: **132179218**

Nombre comercial: **Terratec Intercomercial, SRL**

Domicilio comercial: **6 De Noviembre, Kilometro 5, 91000 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-854-9669**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **946,973.60**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	11162116	Estopa	30.00	UD	75.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
2	31201605	Paila de masilla p/sheerock Comentarios proveedor: Marca EASY FINISH	2.00	UD	2,160.00	4,320.00		777.60	0.00	5,097.60
3	31161506	Tornillo de plancha 1-1/4 DGE (SHEE)	20.00	UD	260.00	5,200.00		936.00	0.00	6,136.00
4	31161506	Tornillo de estructura p/sheerock 7/16	15.00	UD	410.00	6,150.00		1,107.00	0.00	7,257.00
5	11101502	Lija de agua #120 abralit	10.00	UD	38.00	380.00		68.40	0.00	448.40
6	30103310	Esquinero de metal x10 cal. 30 (SHEE).	10.00	UD	210.00	2,100.00		378.00	0.00	2,478.00
7	31211508	Pintura acrílica blanco 00 Comentarios proveedor: Marca tropical	1.00	UD	8,135.00	8,135.00		1,464.30	0.00	9,599.30
8	31211904	Brocha #3 Comentarios proveedor: Marca Eurosol	3.00	UD	90.00	270.00		48.60	0.00	318.60
9	31211906	Porta rolo y mota p/rolo Comentarios proveedor: Marca Newprof	3.00	UD	740.00	2,220.00		399.60	0.00	2,619.60
10	30161509	Plancha de sheerock de 1/2	10.00	UD	895.00	8,950.00		1,611.00	0.00	10,561.00
11	31201503	Cinta p/sheerock de 1/2 Comentarios proveedor: Marca GYP	2.00	UD	235.00	470.00		84.60	0.00	554.60
12	30131704	Porcelanato 60x60 caledonia perla	315.00	UD	1,665.00	524,475.00		94,405.50	0.00	618,880.50
13	30131704	Porcelanato 30x60	40.00	UD	1,175.00	47,000.00		8,460.00	0.00	55,460.00
14	30131704	Cerámica 45x45	10.00	UD	1,050.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00
15	30111601	Pega harder de 50lbs	160.00	UD	315.00	50,400.00		9,072.00	0.00	59,472.00
16	30111601	Derretido blanco	60.00	UD	555.00	33,300.00		5,994.00	0.00	39,294.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
17	32111503	Bombillo led ojos de buey	10.00	UD	325.00	3,250.00		585.00	0.00	3,835.00
18	31211501	Cubeta de pintura blanco-satinada Comentarios proveedor: Marca popular	10.00	UD	9,315.00	93,150.00		16,767.00	0.00	109,917.00

Subtotal RD\$	802,520.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	144,453.60
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	946,973.60

Observaciones: Para ser utilizados en el remozamiento en las oficinas de la Asociación Dominicana de Esposas de Oficiales de las Fuerzas Armadas (ADEOFA).

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12	Porcelanato 60x60 caledonia perla	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	315.00	24/5/2022 12:00:00 a.m.
13	Porcelanato 30x60	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	24/5/2022 12:00:00 a.m.
10	Plancha de sheerock de 1/2	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	24/5/2022 12:00:00 a.m.
11	Cinta p/sheerock de 1/2	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	24/5/2022 12:00:00 a.m.
17	Bombillo led ojos de buey	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	24/5/2022 12:00:00 a.m.
18	Cubeta de pintura blanco-	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	10.00	24/5/2022

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

LIC. **ERSON FERNANDEZ SANTANA**
Teniente Coronel Contador, E.R.D.
Subdirector de Compras, MIDE.

Nombre y Apellido

SHELLA P. HERNANDEZ PAULINO
Mayor, E.R.D.
Directora General Financiera del Ministerio de Defensa

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	satinada	O METROPOLITANA DO		12:00:00 a.m.
15	Pega harder de 50lbs	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	160.00	24/5/2022 12:00:00 a.m.
16	Derretido blanco	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	24/5/2022 12:00:00 a.m.
9	Porta rolo y mota p/rolo	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	24/5/2022 12:00:00 a.m.
3	Tornillo de plancha 1-1/4 DGE (SHEE)	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	24/5/2022 12:00:00 a.m.
4	Tornillo de estructura p/sheerock 7/16	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	24/5/2022 12:00:00 a.m.
1	Estopa	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	24/5/2022 12:00:00 a.m.
2	Paila de masilla p/sheerock	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	24/5/2022 12:00:00 a.m.
7	Pintura acrílica blanco 00	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/5/2022 12:00:00 a.m.
8	Brocha #3	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	24/5/2022 12:00:00 a.m.
5	Lija de agua #120 abralit	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	24/5/2022 12:00:00 a.m.
6	Esquinero de metal x10 cal. 30 (SHEE).	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	24/5/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido